6

	Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Полинчетское муниципальное образование
Администрация Полинчетского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12  мая  2022 года                                                           № 16 б
	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в  Полинчетском муниципальном образовании

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", руководствуясь статьями 23, 46 Устава Полинчетского муниципального образования, администрация Полинчетского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в Полинчетском муниципальном образовании, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Северный Вестник" Полинчетского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Полинчетского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Полинчетского
муниципального образования

                                И.В.Каверзина.
УТВЕРЖДЕН:

Постановлением администрации Полинчетского
муниципального образования

от 06 апреля 2022 года № 21
ФОРМА
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в Полинчетском муниципальном образовании
Проверочный  лист  (список  контрольных  вопросов),  применяется при  проведении  плановых  проверок  в  рамках  осуществления  муниципального  жилищного контроля в Полинчетском муниципальном образовании.
«__»________ 20__ г.
(указывается дата заполнения
проверочного листа)
1. Вид контроля, включенный в единый реестр видов контроля:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: _________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
3. Вид контрольного мероприятия: _______________________________________________
_____________________________________________________________________________
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ____________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Учётный номер контрольного мероприятия: ____________________________________
___________________________________________________________________________
9. Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  администрации  Зареченского муниципального образования,  проводящего  плановую проверку  и  заполняющего  проверочный  лист:  ____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на контрольные вопросы
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	да
	нет
	неприменимо

	1
	Соблюдаются ли правила пользования жилыми
помещениями?
	Постановление правительства РФ № 25 от 21.01.2006г. «Об

утверждении правил пользования жилыми

помещениями»

	2
	Используется ли жилое помещение в соответствии с его назначением?
	Статьи 17, 67 ЖК РФ, пункты 3 и 4 Правил пользования жилыми помещениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25

	3
	Используется ли жилое

помещение нанимателем

(членами семьи) не по

назначению, имеет ли

место нарушение прав и

законных интересов

соседей или

бесхозяйственное

обращение с жилым

помещением?
	Часть 1 статьи 91

"Жилищный кодекс

Российской Федерации" от

29.12.2004 № 188-ФЗ

	4
	Поддерживается ли в
исправном состоянии жилое помещение?
	Статья 17 ЖК РФ

	5
	Производится ли текущий
ремонт занимаемого жилого помещения?
	Постановление правительства РФ № 25 от 21.01.2006г. «Об утверждении правил

пользования жилыми

помещениями»

	6
	Осуществлялось ли

переустройство или

перепланировки жилых

помещений?
	Часть 1 статьи 29 «Жилищный кодекс

Российской Федерации» от

29.12.2004 № 188-ФЗ

	7
	Соблюдается ли требование к

получению

соответствующего

согласования при

производстве работ по

переустройству и (или)

перепланировки

жилого помещения?
	Статья 26 "Жилищный кодекс

Российской Федерации" от

29.12.2004 № 188-ФЗ

	8
	Наниматель производит (произвёл) переустройство и (или) перепланировку жилого помещения в нарушение установленного порядка?
	Подпункт «к» пункта 10 Правил пользования жилыми помещениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25

	9
	Наниматель обеспечивает сохранность жилого помещения, не допускает выполнение в жилом помещении работ или совершение других действий, приводящих к его порче?
	Подпункт «в» пункта 10 Правил пользования жилыми помещениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25

	10
	Нанимателем соблюдаются требования по письменному согласованию с наймодателем вселения иных лиц (кроме своего супруга, своих детей и родителей) в занимаемое жилое помещение?
	Подпункт «а» пункта 9 Правил пользования жилыми помещениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25

	11
	Нанимателем соблюдаются требования по письменному согласованию с наймодателем сдачи жилого помещения или его части в поднаем?
	Подпункт «б» пункта 9 Правил пользования жилыми помещениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25

	12
	Нанимателем соблюдаются требования о предварительном уведомлении наймодателя о разрешении безвозмездного проживания в жилом помещении гражданам в качестве временных жильцов?
	Подпункт «в» пункта 9 Правил пользования жилыми помещениями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25

	13
	Соблюдается ли порядок

технических осмотров

 и норм технической

эксплуатации жилищного фонда?
	пункт 2.1 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003г. № 170

	14
	Осуществлялись

ли мероприятия по подготовке жилищного

фонда к сезонной эксплуатации на год?
	пп. 2.1.1. Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003г. № 170

	15
	Обеспечивается

ли подготовка

жилищного фонда к

сезонной технической

эксплуатации?
	пункт 2.6 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя России от 27.09.2003г. № 170

Подписи должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку*:
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
* — в случае проведения контрольного (надзорного) мероприятия несколькими инспекторами в составе группы инспекторов проверочный лист заверяется подписями инспекторов, участвующих в проведении контрольного (надзорного) мероприятия, а также руководителем группы инспекторов (пункт 7 постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844).

С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его
уполномоченного представителя

«__»____________________ 20__ г. ________________________________
                                                                                                        (подпись)
Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«__» ____________________ 20__ г. __________________________________
                                                                                                            (подпись)
Копию проверочного листа получил(а):
____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«__»____________________20__ г. _______________________________________
                                                                                                                 (подпись)
Отметка об отказе получения проверочного листа:
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)
«__» ____________________ 20__ г. _________________________________________
                                                                                                                   (подпись)
Рекомендации по заполнению проверочного листа:

в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано

в полном объеме;

в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не

реализовано или реализовано не в полном объеме;

в позиции «Неприменимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не

подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному

проверяемому субъекту.